Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA
BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

Resultado 18/2025 - DG/CANG/RE/IFRN

16 de setembro de 2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 32/2025-DG/CANG/RE/IFRN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

DISCIPLINA: INFORMÁTICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da
Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de
setembro de 2023, torna público o RESULTADO FINAL das Provas de Desempenho e de Títulos, do Processo
Seletivo Simplificado destinado à seleção e a posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR
VISITANTE de Informática, regido pelo do Edital n.º 32/2025-DG/CANG/RE/IFRN, de 25 de julho de
2025, conforme disposto a seguir:

N° INSC. NOME DO CANDIDATO
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

23267-7
Emerson Wendlingger Dantas

Sales 71,67 22,25 61,78
1º*

23294-4 Alexandre Rodrigues Caitano 91,50 31,85 79,57 2º

23255-4
Pietro Matheus Bompet Fontoura

Alves 80,67 21,75 68,88
3º

 * Em atendimento ao item 6.1.4 do Edital (possuir título de doutor)

Canguaretama/RN, 16 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Flávio Rodrigo Freire Ferreira

Diretor-Geral do Campus Canguaretama
(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

https://suap.ifrn.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/928395/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Rodrigo Freire Ferreira, Diretor Geral - CD0002 - DG/CANG, em 16/09/2025 13:16:29.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 16/09/2025. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

958054
925c2f7a9d

	Documento assinado eletronicamente por: